1 / ]
A L | [ 1 - Customs Act, 1969
(Act No. IV of 1969)  section 19 sub-section (1)
, ( )
- () , ,
-1
- TABLE (1) Heading-
() 2833 2 (3
Heading
“28.33  2833.25.00 Copper sulfate
2833.29.90 Tin Sulphate
2833.40.00 Sodium per sulphate”;
() 7607 @ @
) ) Headlng
“76.16 7616.99.00 Aluminum Heat Sink”;
() 8473 (2) H.S. Code
8473.30.00 (3)

Description  “Antenna; Antenna WLAN combo;
Receiver; mic; Keypad dome; Receiver; Vibrator”

“Antenna; WLAN combo; Receiver; mic;
Keypad dome; Vibrator” ;

() 8523 @ @
, ) Heading



“85.24 8524.11.90 Liquid crystals panel display

() 8536

“85.36

8524.12.90

8524.19.90

8524.91.00

8524.92.00

8524.99.00

8536.10.00

8536.49.90
8536.50.00
8536.69.90
8536.69.90

8536.90.90
8536.90.90

modules without drivers
Organic light-emitting diodes
(OLED) panel display
modules without drivers

LED panel display modules
without drivers, LCD Panel
Display Modules with Touch-
Sensitive Screens without
drivers, LED Panel Display
Modules with Touch-
Sensitive Screens without
drivers, OLED Panel Display
Modules with Touch-
Sensitive Screens without
drivers

Liquid crystals panel display
modules with drivers
Organic light-emitting diodes
(OLED) panel display
modules with drivers

LED panel display modules
with drivers, LCD Panel
Display Modules with Touch-
Sensitive Screens with
drivers, LED Panel Display
Modules with Touch-
Sensitive Screens with
drivers, OLED Panel Display
Modules with Touch-
Sensitive Screens with
drivers”;

@ 3
Heading

Fuse; thermal cutoffs (thermal
fuses)

Relay

Tactile Button; Exit Button

2 pin conncetor plug; Sockets
Wire terminals/fasten terminals;
Fuse Holders; Silicone plug
Connectors

Wire crimp connectors;
terminals”;



()

85.46



