গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার অর্থ মন্ত্রণালয় অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ

(কাস্টমস ও মূল্য সংযোজন কর)

প্রজ্ঞাপন

তারিখ: ০৭ জ্যৈষ্ঠ, ১৪৩০ বঙ্গাব্দ/২১ মে, ২০২৩ খ্রিষ্টাব্দ

এস.আর.ও. নং- ১১২-আইন/২০২৩/১৫৬/কান্টমস।- Customs Act, 1969 (Act No. IV of 1969) এর section 19 এর sub-section (1) এবং মূল্য সংযোজন কর ও সম্পূরক শুল্ক আইন, ২০১২ (২০১২ সনের ৪৭ নং আইন) এর ধারা ১২৬ এর উপ-ধারা (১) এ প্রদত্ত ক্ষমতাবলে সরকার, জনস্বার্থে, জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের সহিত পরামর্শক্রমে, ২৪ মে, ২০২১ খ্রিস্টাব্দ মোতাবেক ১০ জ্যৈষ্ঠ, ১৪২৮ বঙ্গাব্দ তারিখে জারীকৃত প্রজ্ঞাপন এস.আর.ও. নং ১১৬-আইন/২০২১/০৫/কান্টমস এর নিম্নরূপ অধিকতর সংশোধন করিল, যথা :-

উপরি-উক্ত প্রজ্ঞাপনের TABLE এর কলাম (1) এ উল্লিখিত Heading-

(১) 28.33 এবং উহার বিপরীতে কলাম (2) ও (3) এ উল্লিখিত এন্ট্রিসমূহের পরিবর্তে নিম্নবর্ণিত Heading এবং এন্ট্রিসমূহ প্রতিস্থাপিত হইবে, যথা:-

"28.33 2833.25.00 Copper sulfate 2833.29.90 Tin Sulphate 2833.40.00 Sodium per sulphate";

(২) 76.07 এবং উহার বিপরীতে কলাম (2) ও (3) এ উল্লিখিত এন্ট্রিসমূহের পর, যথাক্রমে, নিম্নবর্ণিত Heading এবং এন্ট্রিসমূহ সন্নিবেশিত হইবে, যথা:-

"76.16 7616.99.00 Aluminum Heat Sink";

- (৩) 84.73 এর বিপরীতে কলাম (2) এ উল্লিখিত H.S. Code 8473.30.00 এবং উহার বিপরীতে কলাম (3) এ উল্লিখিত Description "Antenna; Antenna WLAN combo; Receiver; mic; Keypad dome; Receiver; Vibrator" এর পরিবর্তে "Antenna; WLAN combo; Receiver; mic; Keypad dome; Vibrator" প্রতিস্থাপিত হইবে;
- (৪) 85.23 এবং উহার বিপরীতে কলাম (2) ও (3) এ উল্লিখিত এন্ট্রিসমূহের পর, যথাক্রমে, নিম্নবর্ণিত Heading এবং এন্ট্রিসমূহ সন্নিবেশিত হইবে. যথা:-

"85.24	8524.11.90	Liquid crystals panel display modules without drivers
	8524.12.90	Organic light-emitting diodes
		(OLED) panel display
		modules without drivers
	8524.19.90	LED panel display modules
		without drivers, LCD Panel
		Display Modules with Touch-
		Sensitive Screens without
		drivers, LED Panel Display
		Modules with Touch-
		Sensitive Screens without
		drivers, OLED Panel Display
		Modules with Touch-
		Sensitive Screens without
		drivers
	8524.91.00	Liquid crystals panel display modules with drivers
	8524.92.00	Organic light-emitting diodes
		(OLED) panel display
		modules with drivers
	8524.99.00	LED panel display modules
		with drivers, LCD Panel
		Display Modules with Touch-
		Sensitive Screens with
		drivers, LED Panel Display
		Modules with Touch-
		Sensitive Screens with
		drivers, OLED Panel Display
		Modules with Touch-
		Sensitive Screens with
		drivers";

(৫) 85.36 এবং উহার বিপরীতে কলাম (2) ও (3) এ উল্লিখিত এন্ট্রিসমূহের পরিবর্তে নিম্নবর্ণিত Heading এবং এন্ট্রিসমূহ প্রতিস্থাপিত হইবে, যথা:-

"85.36	8536.10.00	Fuse; thermal cutoffs (thermal
		fuses)
	8536.49.90	Relay
	8536.50.00	Tactile Button; Exit Button
	8536.69.90	2 pin conncetor plug; Sockets
	8536.69.90	Wire terminals/fasten terminals;
		Fuse Holders; Silicone plug
	8536.90.90	Connectors
	8536.90.90	Wire crimp connectors;
		terminals"; এবং

- (৬) 85.46 এবং উহার বিপরীতে কলাম (2) ও (3) এ উল্লিখিত এন্ট্রিসমূহ বিলুপ্ত হইবে।
- ২। এই প্রজ্ঞাপন ১ জুন ২০২৩ খ্রিষ্টাব্দ তারিখে কার্যকর হইবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

স্বাক্ষরিত/-আবু হেনা মোঃ রহমাতুল মুনিম সিনিয়র সচিব।